[26.IV.1412] Deinde autem, die martis XXVI aprilis, anno predicto, dicti domini deputati qui a die iovis proxime
lapsa citra se die qualibet paratos obtulerant procedere in commissis eisdem, iuxta ipsis traditam potes-
tatem, etiam die presenti similem et eandem oblacionem fecerunt, requirentes et volentes ista in pre-
senti continuari processu.

[27.IV.1412] Postmodum, die mercurii XXVII dicti mensis aprilis, anno predicto, convocatis et congregatis dominis
deputatis predictis in castro predicto, videlicet, dominos archiepiscopo Terracone, episcopo Oscense,
priore domus maioris Cartusie, Francisco d’Aranda, magistro Vincencio Ferrarii, Guillermo de Vallesica,
Bernardo de Gualbis, convenerunt et affuerunt coram ipsis honorabilis Bernardus de Vilarig, miles, et
Franciscus Blanch, legum doctor, necnon Bernardus Costeia, notarius.

Et dictus honorabilis Franciscus Blanch dedit, obtulit et produxit quoddam quinternium papireum
scriptum, continens, ut dixit, ea que verbo proposuerat et dixerat hiis diebus proxime preteritis coram
ipsis dominis deputatis pro iure, ut asseruit, dicti incliti domini ducis facientiam.

[f. 48v] Et nichilominus, dictus Bernardus Costeia, nomine procuratorio dicti domini ducis, obtulit et
dedit quandam scripturam quam fecerat et ordinaverat, ut asseruit magister Johannes de Montesono,
qui propter suam senectutem venire non poterat coram ipsis.

Domini vero deputati, offerentes se paratos procedere in premissis iuxta eis traditam potestatem, man-
darunt de oblatione dictarum allegacionibus, quas penes se retinuerunt in presenti processu feri mencionem.

[28-29.IV.1412] Post predicta, die iovis, XXVIII, et die veneris, XXVIIII eorumdem mensis et anni, domini deputati
predicti obtulerunt se paratos procedere in premissis, iuxta eis traditam potestatem.

Et dicta die veneris coram dictis dominis deputatis venit quidam nomine Franciscus Ximenez, procu-
rator assertus egregii domini Frederici, comitis de Luna, et tradidit eis quandam literam papiream clau-
sam, cuius tenor et primo epigrame sic se habet: 
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“Als molt reverends, honorables e cars amichs, los nou deputats a investigar e publicar lo dret de la
succesio reyal d’Arago.

Molt reverends pares, honorables e cars amichs. Vostra letra dada en lo castell de Casp, a XXXI dies
del prop passat mes de març, responsiva a una mia per correu jurat, segons [f. 49r] aquella demostra,
he reebuda, a la qual vos responch que cresch fermament, mos reverends pares, honorables e cars
amichs, que havets compassio e us condolets de les mies pobresa, persequcions e altres adversitats per
mi a vosaltres en la dita letra explicades, per les quals e per ma orfendat e edat menor vos demanava e
deman lo remey de justicia a tots e per totes parts atorgat, ço es, que fossen ministrats a mi, qui no he
nin podia haver rahonadors, advocats e procuradors qui devant vosaltres rahonen e alleguen los drets
qui’m pertanyen, e la justicia que jo he en la succesio de la real Corona d’Arago. Diets, pares reverends,
honorables e cars amichs, qu’en havets scrit als Parlaments generals, ço que us agresch tant com pusch
e se car axui apar per les respostes que de aquells he haudes, los quals par hi haien provehit justament
a ma peticio, segons fer devien per justicia, de que faz lohors e gracies a Nostre Senyor Deu, e moltes
merces a vosaltres e a ells.